
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 538

29 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1594/18.5.2001 απόφα−
σης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας. ..................................................................................................... 1

  Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους στη θέση «Κορ−
δάτο − Καραμπίνα» Δ.Δ. Καλογριανής Δ. Κλεινο−
βού Ν. Τρικάλων, εμβαδού 50,00 στρ.  .......................... 2

  Κήρυξη ως προστατευτικού το δημόσιο δάσος που 
βρίσκεται στο Δ.Δ. Γλυκομηλιάς Δ. Κλεινοβού Ν. 
Τρικάλων, εμβαδού 167,00 στρ.  .......................................... 3

Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους στη δασική θέση 
«Παλαιοκόπρι» Δ.Δ. Στουρναραίϊκων Δ. Πινδέων Ν. 
Τρικάλων, εμβαδού 500,658 στρ. ...................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7023 (1)
 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 1594/18.5.2001 απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 

3β, 6 παρ. 7 και 7 του ν. 2503/1997 περί: «Διοίκησης, Ορ−
γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ.86/1969 
περί: «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν. 3208/2003 περί «Προ−
στασίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου κ.λπ.», και του άρθρου 72 του ν.δ. 86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν 998/1979 περί «Προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/ 
24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ».

5) Την υπ’ αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο 
δ/γή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«Θεσμικού πλαισίου προστατευτικών δασών − Απογρα−
φής προστατευτικών δασών».

6) Την υπ’ αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7) Την υπ’ αριθμ. 1594/18.5.2001 Απόφαση Δ/νσης Δα−
σών Ν. Τρικάλων κήρυξης δασικής έκτασης ως προ−
στατευτικής.

8) Τις 8517/7.11.2005 και 10851/25.11.2005 αναφορές του 
Δασαρχείου Καλαμπάκας για τροποποίηση της κήρυ−
ξης δημόσιας δασικής έκτασης από προστατευτικής 
σε απολύτου προστατευτικής.

9) Την 3684/5.12.2005 σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης 
Δασών Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 1594/18.5.2001 απόφαση κήρυξης 
δημόσιας δασικής έκτασης ως προστατευτικής σε απο−
λύτως προστατευτική, κατά τις διατάξεις των παρ. 
1δ και 2 του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969 όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 4 του 
ν.3208/2003, που βρίσκεται στη δασική θέση «Κουάστα» 
Χαλικίου της Διευρυμένης Κοινότητας Ασπροποτάμου 
Ν. Τρικάλων, εμβαδού 330,00 στρ. η οποία προσδιορίζε−
ται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχικά εκδοθείσα Απόφα−
ση

Με την παρούσα Απόφαση ανατίθεται στο Δασαρ−
χείο Καλαμπάκας να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις 
διαχείρισης των προστατευτικών δασών της Δασικής 
Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την ημέρα δη−
μοσίευσής της. 

 Λάρισα, 5 Μαΐου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 

4859

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:41:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4861

Αριθμ.7020 (2)
    Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους στη θέση «Κορδά−

το − Καραμπίνα» Δ.Δ. Καλογριανής Δ. Κλεινοβού Ν. 
Τρικάλων, εμβαδού 50,00 στρ. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 

3β, 6 παρ. 7 και 7 του ν. 2503/1997 περί: «Διοίκησης, 
Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ.86/1969 
περί: «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν. 3208/2003 περί «Προ−
στασίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου κ.λ.π.», και του άρθρου 72 του ν.δ.86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί «Προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν. 3208/ 
24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ.».

5) Την υπ’ αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο 
δ/γή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«Θεσμικού πλαισίου προστατευτικών δασών −Απογρα−
φής προστατευτικών δασών».

6) Την υπ’ αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7) Την υπ’ αριθμ. 2279/4.11.2002 Απόφαση Δ/νσης Δα−
σών Ν. Τρικάλων κήρυξης δασικής έκτασης ως προ−
στατευτικής.

8) Τις 8517/7.11.2005 και 10851/25.11.2005 αναφορές 
του Δασαρχείου Καλαμπάκας για τροποποίηση της 
κήρυξης συνδιακατεχόμενης δασικής έκτασης από 
προστατευτικής σε απολύτου προστατευτικής.

9) Την υπ’ αριθμ. 3495/5.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 2279/7.11.2002 Απόφαση κήρυ−
ξης συνδιακατεχόμενης δασικής έκτασης ως προ−
στατευτικής σε απολύτως προστατευτική, , κατά τις 
διατάξεις των παρ. 1δ και 2 του άρθρου 69 του ν.δ. 
86/1969 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις παρ. 3 
και 4 του άρθρου 4 του ν.3208/2003, που βρίσκεται 
στη δασική θέση «Κορδάτο − Καραμπίνα» Δ.Δ. Κα−
λογριανής Δ. Κλεινοβού Ν. Τρικάλων, εμβαδού 50,00 
στρ. η οποία προσδιορίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχικά εκδοθείσα Απόφα−
ση

Με την παρούσα απόφαση ανατίθεται στο Δασαρ−
χείο Καλαμπάκας να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις 
διαχείρισης των προστατευτικών δασών της Δασικής 
Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την ημέρα δη−
μοσίευσης της. 

  Λάρισα, 5 Μαΐου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 



4862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4863

Aριθμ. 7021 (3)
    Κήρυξη ως προστατευτικού το δημόσιο δάσος που βρί−

σκεται στο Δ.Δ. Γλυκομηλιάς Δ. Κλεινοβού Ν. Τρικά−
λων, εμβαδού 167,00 στρ. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 περί: «Διοίκησης, Ορ−

γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ.86/199 

περί: «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν. 3208/2003 περί «Προ−
στασίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου κ.λπ.», και του άρθρου 72 του ν.δ. 86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί «Προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν.3208/ 
24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ».

5) Την υπ’ αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο 
δ/γή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«Θεσμικού πλαισίου προστατευτικών δασών −Απογρα−
φής προστατευτικών δασών».

6) Την υπ’ αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7) Τις 10030/7.11.2005 και 10852/25.11.2005 αναφορές του 
Δασαρχείου Καλαμπάκας για κήρυξη δημοσίου δάσους 
ως απολύτου προστατευτικού.

8) Την υπ’ αριθμ. 3685/5.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 

Δ/νσης Δασών Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως απολύτως προστατευτικό δάσος, 

κατά τις διατάξεις των παρ. 1 δ και 2 του άρθρου 

69 του ν.δ. 86/1969 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με 

τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 4 του ν. 320872003, το 

δημόσιο δάσος που βρίσκεται στο Δ.Δ. Γλυκομηλιάς 

Δ. Κλεινοβού Ν. Τρικάλων, εμβαδού 167,00 στρ. το 

οποίο προσδιορίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφα−

σης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος Γλυκομηλιάς.

Δυτικά: Οικισμός Γλυκομηλιάς.

Βόρεια: Δημόσιο δάσος Γλυκομηλιάς

Νότια: Δημόσιο δάσος Γλυκομηλιάς.

Με την παρούσα απόφαση ανατίθεται στο Δασαρ−

χείο Καλαμπάκας να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις 

διαχείρισης των προστατευτικών δασών της Δασικής 

Νομοθεσίας..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την ημέρα δημοσίευ−

σης της. 

  Λάρισα, 5 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ 



4864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4865

Aριθμ.7016 (4)
   Κήρυξη ως προστατευτικού δάσους στη δασική θέση 

«Παλαιοκόπρι» Δ.Δ. Στουρναραίϊκων Δ. Πινδέων Ν. 
Τρικάλων, εμβαδού 500,658 στρ.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 περί: «Διοίκησης, Ορ−

γάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
2) Τις διατάξεις των άρθρων 69, 70, 71 του ν.δ.86/1969 

περί: «Δασικού Κώδικα» όπως τροποποιήθηκαν με το 
άρθρο 4 παρ. 3, 4, 5, 6, 7, 8, του ν. 3208/2003 περί «Προ−
στασίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολο−
γίου κ.λπ.», και του άρθρου 72 του ν.δ. 86/1969.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί «Προστασίας 
των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας».

4) Τις διατάξεις του άρθρου 21 παρ. 6 του ν.3208/ 
24.12.2003 περί «Προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου κ.λπ».

5) Την υπ’ αριθμ. οικ. 116162/5886/7.12.2004 εγκύκλιο 
δ/γή του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
«Θεσμικού πλαισίου προστατευτικών δασών −Απογρα−
φής προστατευτικών δασών».

6) Την υπ’ αριθμ. 92869/834/18.2.2005 δ/γή Υπ. Αγροτι−
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7) Την υπ’ αριθμ. 6966/2.12.2005 αναφορά του Δασαρ−
χείου Τρικάλων για κήρυξη δημοσίου δάσους ως προ−
στατευτικού.

8) Την υπ’ αριθμ. 3748/5.12.2005 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Ν. Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως προστατευτικό δάσος, κατά τις 
διατάξεις των παρ. 1α και 2 του άρθρου 69 του 
ν.δ.86/1969 όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις παρ. 
3 και 4 του άρθρου 4 του ν. 3208/2003, την συστάδα 
17ε του δημοσίου δάσους Στουρναραίϊκων που βρί−
σκεται στη δασική θέση «Παλαιοκόπρι» Δ.Δ. Στουρ−
ναραίϊκων Δ. Πινδέων Ν. Τρικάλων, εμβαδού 500,658 
στρ. η οποία προσδιορίζεται με στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 1 στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων
Βόρεια: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων.
Νότια: Δημόσιο δάσος Στουρναραίϊκων
Με την παρούσα Απόφαση ανατίθεται στο Δασαρχείο 

Τρικάλων να εφαρμόσει τις ειδικές διατάξεις διαχείρισης 
των προστατευτικών δασών της Δασικής Νομοθεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύσει από την ημέρα δημοσίευ−
σης της. 

  Λάρισα, 5 Μαΐου 2006
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ



4866 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005382906060008*


